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Substanz præsenterer: 
 

  
 

To nye historiske film undervejs 
 

• Skoleliv i Danmark 
• Dagliglivet på Amager  

 
 
Produktionsselskabet Substanz, der står bag den succesfulde historiske DVD-serie 
Danskernes egen Historie er i fuld gang med at samle materiale til to nye film. 
Emnerne er Skoleliv i Danmark og Dagliglivet på Amager igennem de seneste 100 år. 
Disse to nye indblik i danskernes egen historie udkommer til efteråret! 
 
De tidligere historiske DVD-udgivelser i serien Danskernes egen Historie har fundet 
vej til mange danske hjem og har gjort al tvivl om danskernes interesse for historie til 
skamme. Thomas Tingstrup, der er den ene af de to grundlæggere af Substanz, udtaler:  
 
”I løbet af det seneste år har vi udsendt 13 DVD’er om danskernes dagligdag, og de er 
blevet rigtig godt modtaget – faktisk overgår den opmærksomhed der er på vores 
udgivelser vores mest optimistiske forventninger. Så det tager vi som et bevis på at 
interessen for den tid, vi selv, vores forældre og bedsteforældre voksede op i er kommet 
for at blive.” 
 
Som opfølger på de to seneste udgivelser ”Længe leve husmoderen” og ”De kongelige 
kommer forbi” har Substanz valgt at give danskerne et indblik i skolelivet herhjemme fra 
1900 til 1980. Derudover prøver Substanz som noget nyt med en DVD om noget så lokalt 
som dagliglivet på Amager igennem de sidste 100 år.  
 
”Vi er så heldige at Amagerbanken synes om projektet. De støtter ikke selve DVD’en – 
men den kulturbevarende del. De dækker nemlig omkostningerne til overspilningen, 
digitaliseringen og indsamlingen af alle de gamle film. Uden denne økonomiske støtte 
ville projektet ikke være muligt, da omkostningerne jo er de samme som et stort og bredt 
emne som f.eks. Besættelsen, der er emnet i en af de foregående udgivelser i serien”, 
slutter Thomas Tingstrup. 
 
 
DVD’erne udkommer til efteråret! 



 
Nedenstående er fakta om såvel Danskernes egen Historie som Substanz. 
For yderligere information om udgivelserne kontakt venligst Have PR. 
 
Fotos fra tidligere udgivelser kan hentes på www.dkhistorie.dk eller via www.substanz.dk. 
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Danskernes egen Historie er baseret på dokumentariske filmoptagelser, der er 

indsamlet med hjælp fra private, organisationer, billedarkiver, virksomheder og ikke 

mindst fra landets mere end 450 lokalhistoriske arkiver. Filmoptagelserne ledsages af 

citater fra læserbreve, artikler og dagbøger og giver et levende indblik i både lokale og 

nationale begivenheder. 

 

Danskernes egen Historie udkom første gang i 2004 med i alt otte titler inddelt 

regionalt. Den historiske bearbejdelse er udført af Det Historiske Hus. 

 

 
Substanz 

Produktionsselskabet Substanz består af Thomas Bjørn Tingstrup og Troels Uhrbrand 

Rasmussen. Thomas Bjørn Tingstrup beskæftiger sig med strategi, økonomi og ledelse og 

har bl.a. fungeret som marketingschef i Tuborg Danmark og som salgs- og 

marketingsdirektør hos pladeselskabet EMI. Troels Uhrbrand Rasmussen er uddannet 

journalist og har bl.a. arbejdet som programchef for Nordisk Film og som producent i 

Zentropa Real. Yderligere information på www.substanz.dk 

 
 

 


